证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2016-046

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于使用闲置资金进行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中源协和细胞基因工程股份有限公司（以下简称“公司”）2014 年第八次临时

股东大会同意公司及下属企业使用资金总额不超过人民币 7 亿元的闲置资金用于

现金管理，额度范围内，用于投资的资金和收益可以滚动使用，由公司经营管理

层在上述额度范围内负责实施。

2014 年 8 月 20 日，公司使用闲置资金 5,000 万元认购上海通晟资产管理有限

公司-锦松定增 A号私募证券投资基金（以下简称“锦松基金”）,期限为自锦松基

金成立起 19 个月；锦松基金于 2014 年 8 月 27 日正式成立；2015 年 4 月 16 日，

公司将持有的锦松基金转让给上海翔浦企业管理有限公司（以下简称“上海翔

浦”），转让价格为 112,841,198.74 元，公司获得投资收益 6,284.12 万元，预计

增加 2015 年净利润 6,284.12 万元（具体须以会计师年度审计确认后的结果为准）。

（详见公司公告：2014-082、2015-020）

2015 年 10 月 8 日，公司决定以 89,969,542.59 元购买上海翔浦拟转让的锦松

基金。（详见公司公告：2015-096）目前，根据合同约定，公司作为基金委托人决

定于 2016 年 3 月 10 日终止锦松基金，并于 2016 年 3 月 24 日收到锦松基金本金

及收益 99,674,050.54 元，公司获得投资收益 9,704,507.95 元，预计增加 2016

年净利润 9,704,507.95 元（具体须以会计师年度审计确认后的结果为准）。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司董事会

2016年3月26日